АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024 № 308

городской округ Химки

О внесении изменений в постановления Администрации городского округа

Химки Московской области от 14.12.2023 № 2030 «Об изменении

подведомственности муниципального автономного учреждения культуры

городского округа Химки Московской области

«Объединенная дирекция парков» и от 20.09.2022 № 1022

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений городского округа Химки Московской области

в сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства

и благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 02.12.2020 № 41/6 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа Химки Московской

области», решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 20.06.2012 № 8/6 «Об утверждении Положения

о реестре муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Химки Московской области», в целях реализации

комплекса мероприятий, установленных правилами благоустройства

территории муниципального образования, направленных на обеспечение

комплексного единообразного содержания территорий и повышение

комфортности условий проживания граждан, повышения уровня

эстетического состояния территории муниципального образования,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области (далее -

Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации от 14.12.2023 № 2030

«Об изменении подведомственности муниципального автономного

учреждения культуры городского округа Химки Московской области

«Объединенная дирекция парков» следующие изменения:

 1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

 «О создании муниципального бюджетного учреждения городского

округа Химки Московской области «Объединенная дирекция парков».

 1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Создать муниципальное бюджетное учреждение городского

округа Химки Московской области «Объединенная дирекция парков» путем

изменения типа МАУК «Объединенная дирекция парков».

 1.3. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

 «2. Установить, что:

 2.1. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного

учреждения городского округа Химки Московской области «Объединенная

дирекция парков (далее – МБУ «ОДП») от имени городского округа Химки

Московской области осуществляются Управлением дорожного хозяйства

и благоустройства Администрации.

 2.2. Основными целями деятельности МБУ «ОДП» являются

содержание и благоустройство рекреационных зон городского округа

Химки Московской области.

 2.3. Главным распорядителем бюджетных средств МБУ «ОДП»

является Управление дорожного хозяйства и благоустройства

Администрации».

1.4. Пункты 2-9 считать пунктами 3-10.

1.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Директору МБУ «ОДП»:

4.1. Разработать и представить в Управление дорожного хозяйства

и благоустройства Администрации проект Устава МБУ «ОДП» и штатное

расписание МБУ «ОДП» в срок до 19.03.2024.

4.2. Представить в орган, осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц, необходимые документы для внесения

изменений в единый государственный реестр юридических лиц

и регистрации Устава МБУ «ОДП».

1.6. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. Управлению дорожного хозяйства и благоустройства

Администрации в срок до 21.04.2024:

41.1. Утвердить Устав МБУ «ОДП».

41.2.  Согласовать структуру и штатное расписание МБУ «ОДП».
 1.7. В пункте 5 слова «в целях реализации пункта 1 настоящего

постановления» заменить словами «в целях реализации пунктов 2, 3

настоящего постановления».

 2. Внести в постановление Администрации от 20.09.2022 № 1022

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений городского округа Химки Московской области

в сфере жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и благоустройства»

следующее изменение:

          2.1.  В подпункте 1.1 пункта 1 приложения после слов «(далее –

Учреждение)» дополнить словами «, в том числе работников

муниципального бюджетного учреждения городского округа Химки

Московской области «Объединенная дирекция парков».

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 27.06.2013 № 568 «О создании муниципального автономного учреждения

культуры городского округа Химки Московской области «Объединённая

дирекция парков».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа по вопросам благоустройства.

Глава городского округа          Д.В. Волошин